Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 21.05.2018 № 581
Руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.05.2018 № 581 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Гаврилов-Ямского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В Порядок предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Гаврилов-Ямского муниципального района, внести изменения согласно приложению (Приложение 1);
1.2. В приложение 6 к Порядку проведения отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений) и  индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии, внести изменения согласно приложению (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района – начальника Управления финансов Баранову Е.В.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

муниципального района

                                   А.А. Комаров
Приложение  1 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                  от       №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок предоставления и расходования субсидии на возмещение части затрат организациям любых форм собственности (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты Гаврилов-Ямского муниципального района

1. В разделе 2:

1.1. Абзацы 5 и 6 пункта 2.2 исключить.

1.2. Пункт 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если величина перечисленной субсидии по предварительному расчету за 4 квартал превышает величину рассчитанной субсидии по уточненным документам, представленным получателем субсидии в срок до 20 января следующего года  за квартал,  Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района после проверки представленных документов в течение 10 рабочих дней направляет получателю субсидии уведомление о возврате излишне уплаченной суммы субсидии.

Получатель субсидии обязан возвратить часть полученной субсидии в размере такого превышения в течение пяти банковских дней с момента получения письменного уведомления, направленного в его адрес Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района.».

2. В разделе 4:

2.1. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Основанием для расторжения Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района в одностороннем порядке договора является не достижение получателем субсидии показателей результативности, установленных настоящим Порядком.».
Приложение  2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

                                                                  от       №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 6 к Порядку проведения отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений) и  индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии

1. В разделе 3 Проекта договора:

1.1. Абзац 5 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 исключить.

1.2. Абзац 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«В случае если величина перечисленной субсидии по предварительному расчету за 4 квартал превышает величину рассчитанной субсидии по уточненным документам, представленным получателем субсидии в срок до 20 января следующего года  за квартал,  Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района после проверки представленных документов в течение 10 рабочих дней направляет получателю субсидии уведомление о возврате излишне уплаченной суммы субсидии.

Получатель субсидии обязан возвратить часть полученной субсидии в размере такого превышения в течение пяти банковских дней с момента получения письменного уведомления, направленного в его адрес Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района.».

2. Пункт 6.5 раздела 6 Проекта договора изложить в следующей редакции:

«6.5. Основанием для расторжения Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района настоящего Договора в одностороннем порядке является не достижение Получателем субсидии показателей результативности, установленных настоящим Договором.».